
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2024

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus
58/2024

Data do Processo: 20/08/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, BLOCOS, PAVER E MEIO-FIO, CONFORME NECESSIDADE E
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

 
Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes

01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamento dos participantes.  Após  análise  das  documentações  de  credenciamento,
verificou-se que as demais participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus
enquadramentos  como  ME  e  EPP  poderão  usufruir  dos  respectivos  benefícios.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os
presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  das  propostas  e  das  documentações  e  que  rubricassem  os
mesmos.  Depois  de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  as representantes declararam que
cumprem com  os  requisitos  de  habilitação  e  o  Pregoeiro  determina  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas
financeiras  das proponentes.  Após  a  abertura  dos  envelopes  das  propostas,  registra-se  os  valores  apresentados
inicialmente, conforme valores discriminados a seguir.  

Reuniram-se no dia 03/09/2024, as 08:20 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 030/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 58/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PRE MOLDADOS OESTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Bloco de concreto 14cm x 19cm x 39cm vedação - Bloco

de concreto 14cm x 19cm x 39cm vedação
10.000, UNI PRÓPRIA 3,8800 38.800,00

8 Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 20 cm - Paver tamanho
04 cm x 10 cm x 20 cm

5.000,0 M2 PRÓPRIA 41,5000 207.500,00

9 Paver tamanho 06 cm x 10 cm x 20 cm - Paver tamanho
06 cm x 10 cm x 20 cm

3.000,0 M2 PRÓPRIA 51,5000 154.500,00

400.800,00Total do Participante:
Participante: TUBOS BOESING LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm – CA I com malha -

Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm – CA I com malha
200,000 UNI PRÓPRIA 384,4900 76.898,00

11 Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm -
Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm

200,000 UNI PRÓPRIA 114,0000 22.800,00

99.698,00Total do Participante:
Participante: LUIZ FELIPE DE JESUS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tubo de Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm - Tubo de

Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm
800,000 UNI CONSTRUT

ORA LSL
28,5000 22.800,00

3 Tubo de Concreto 40 cm x 1mt x 5 cm - Tubo de
Concreto 40 cm x 1mt x 5 cm

2.000,0 UNI CONSTRUT
ORA LSL

47,5000 95.000,00

Protocolo: 8e0591a6-6f7f-4825-8718-5d717bc8ed65    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
4 Tubo de Concreto 60 cm x 1mt x 7,5 cm - Tubo de

Concreto 60 cm x 1mt x 7,5 cm
2.000,0 UNI CONSTRUT

ORA LSL
92,9800 185.960,00

10 Meio-fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m. - Meio-
fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m.

3.000,0 UNI CONSTRUT
ORA LSL

29,5000 88.500,00

392.260,00Total do Participante:
Participante: TUPY PRE- MOLDADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Tubo de Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm - Tubo de

Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm
800,000 UNI TUPY 47,0000 37.600,00

37.600,00Total do Participante:
Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Tubo de Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm - Tubo de

Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm
1.000,0 UNI PRÓPRIA 250,0000 250.000,00

250.000,00Total do Participante:
1.180.358,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 03/09/2024

MEMBRO

ALEXANDRA  ANGONESI DA CRUZ

MEMBRO

ALICIA COUSSEAU

AGENTE_CONTRATACAO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PRE MOLDADOS OESTE LTDA

Jaison Colossi

TUBOS BOESING LTDA

Sirlei Backes Boesing

LUIZ FELIPE DE JESUS

Luiz F. de Jesus

TUPY PRE- MOLDADOS LTDA

Flávio Gallon

Protocolo: 8e0591a6-6f7f-4825-8718-5d717bc8ed65    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Eduardo Bongiorno

Protocolo: 8e0591a6-6f7f-4825-8718-5d717bc8ed65    Usuário: Bealhigor123    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


